平成２２年２月２６日

四国地方整備局

土佐国道事務所

新仁淀
によど

川
がわ

橋（仮称）名称検討委員会の開催について（お知らせ）

 国道３３号高知西バイパスの新仁淀川橋（仮称）について、平成２１年２月１日

より橋梁の名称を募集しておりますが、平成２２年２月２６日をもって募集期間を

終了します。

応募いただいた名称は、下記のとおり開催する新仁淀川橋（仮称）名称検討委員

会で検討致します。

記

   新仁淀川橋（仮称）名称検討委員会

１．日時：平成２２年３月４日（木） １３：３０～１５:００

２．場所：すこやかセンター伊野 １階（別紙１のとおり）

３．議事次第：別紙１のとおり（公募の概要については、参考のとおり）

 ※２月１９日時点の応募総数は１０４件です。

 本施策は、四国圏広域地方計画「ＮＯ.５圏域の連携による発展に向けた地域力向上プ

ロジェクト」の取組に関連します。

（お問い合わせ先）○主な問い合わせ先

新仁淀川橋（仮称）名称検討委員会

（事務局：国土交通省四国地方整備局土佐国道事務所 計画課）

電話（０８８）８８４－０３５９（代表）

副所長（改築）    河野
こ う の

 一郎
いちろう

（内線204）

○ 計 画 課 長      中川
なかがわ

 敏
と し

正
まさ

（内線261）

別紙１

新仁淀川橋（仮称）名称検討委員会 議事次第

１．開会
２．挨拶
３．委員紹介
４．議事
（１）名称公募の経緯と概要
（２）公募結果
（３）新仁淀川橋（仮称）名称（案）
５．閉会
本会議は公開です。当日の取材を希望される報道関係者の方は、３月３日（水）

１７：００までに事務局まで登録（会社名・氏名）頂きますようお願い致しま

す。

日時：平成２２年３月４日 １３：３０～１５：００
場所：すこやかセンター伊野 １階

Ｎ

施設名：すこやかセンター伊野
所在地：吾川郡いの町１４００番地

新仁淀川橋（仮称）名称検討委員会 委員名簿

氏名

所属

備考

吉良 正雄

高知西バイパス 鎌田地区対策協議会 会長

青木 勝一

高知西バイパス 砂ヶ森地区対策協議会 副会長

塩田 始

いの町長

野村 満雄

高知県 土木部 道路課長

荻野 宏之

国土交通省 四国地方整備局 土佐国道事務所長

参考

平成２２年１月２９日

四国地方整備局

土佐国道事務所

新仁淀
に よ ど

川
が わ

橋（仮称）の名称を募集します！

 平成２２年２月末をもって、国土交通省土佐国道事務所が進める国道３３号高知西バイパ

スの「新仁淀川橋（仮称）」に係る工事が概ね完了する予定です。

つきましては、下記のとおり当橋梁の名称を募集します（詳細は別紙１～３）。

記

応募方法：（１）土佐国道事務所受付アドレス （tosakoho60@skr.mlit.go.jp）

        へＥメールで送付。

     （２）いの町役場２階町民課前ホールに設置した応募用紙に記入。

     ※既に、国道３３号に「仁淀川橋」や国道５６号に「仁淀川大橋」などが

架かっていますので、同じ名称はお避けください。

記載事項：①名称（必須）②理由（必須）③お名前とフリガナ（必須）

     ④性別（必須）⑤ご住所（必須）⑥お電話番号（必須）⑦年齢⑧その他

公    表：皆様からいただいた名称を新仁淀川橋（仮称）名称検討委員会で検討し、

平成２２年３月末頃、土佐国道事務所ホームページなどで公表します。

（http://www.skr.mlit.go.jp/tosakoku/）

本施策は、四国圏広域地方計画「ＮＯ.５圏域の連携による発展に向けた地域力向上プロジェクト」

の取組に関連します。

土佐国道事務所（とさこく）土佐国道事務所（とさこく）

（お問い合わせ先）○主な問い合わせ先

新仁淀川橋（仮称）名称検討委員会

（事務局：国土交通省四国地方整備局土佐国道事務所 計画課）

（０８８）８８４－０３５９（代）

副所長（改築）  河野
こ う の

 一郎
いちろう

（内線204）

○ 計 画 課 長    中川
なかがわ

 敏
と し

正
まさ

（内線261）

mailto:tosakoho60@skr.mlit.go.jp

行　　　　程

【お知らせ】

・記者発表
・土佐国道事務所ホームページ掲載
・いの町広報誌２月号に折込みチラシ

【応募期間】

・Ｅメールで送付
・いの町役場２階町民課前ホールに
　設置した応募用紙に記入

【名称決定】

 新仁淀川橋（仮称）名称検討委員会
 を開催
（いただいた名称を検討委員会で検討）

【公　　表】

・記者発表
・土佐国道事務所ホームページ掲載
・いの町広報誌５月号掲載

平成２２年２月１日（月）～
平成２２年２月２６日（金）

３月上旬～３月中旬

３月下旬
（いの町広報誌は５月発行）

⑧その他

⑦年齢

⑥お電話番号（必須）

⑤ご住所（必須）

男　　・　　女

（フリガナ）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳

（〒　　　　－　　　　　　　）

（　　　　　　　　）　　　　　　　－

④性別（必須）

③お名前とフリガナ（必須）

②理由（必須）

　■募集期間：平成２２年２月１日（月）～平成２２年２月２６日（金）

①名称（必須）

国道３３号高知西バイパス

新仁淀川橋（仮称）名称応募用紙

公       表：皆様からいただいた名称を新仁淀川橋（仮称）名称検討委員会で検討し、
                平成２２年３月末頃、土佐国道事務所ホームページなどで公表します。
                (http://www.skr.mlit.go.jp/tosakoku/)

※いただいた個人情報については、厳正に管理いたします。

              ※注意：既に、国道３３号に「仁淀川橋」や国道５６号に「仁淀川大橋」
　　　　               などが架かっていますので、同じ名称はお避けください。

至：高知市

至：松山市

枝川小学校

高知西
バイパス

国道３３号

仁淀川

新仁淀川橋（仮称）

至：高知市

鎌田ＩＣ（仮称）

新仁淀川橋（仮称）

仁淀川

至：松山市

完成イメージ

【新仁淀川橋（仮称）について】

  【概 要】

・形  式：Ｐ１～Ｐ３ 鋼２径間連続非合成箱桁橋

Ｐ３～Ａ２ 鋼４径間連続非合成箱桁橋

   ・径  間：６径間

・橋  長：５０８.０ｍ

・幅  員：１２.５ｍ（暫定２車時）

   【色彩について】

    平成１８年８月に実施したアンケート調査結果（回答数３９０票）により、

上記完成イメージパースのとおり緑をベースとした色彩に決定しました。

完成イメージ

側面図

Ａ２Ｐ２Ｐ１ Ｐ３ Ｐ４ Ｐ５ Ｐ６

至：松山市

至：高知市

至：高知市 至：松山市